幅広い流体制御が可能。
豊富な組合せバリエーション。
ボディ材質（ブラス、SUS）、シール材質（NBR、FKM、EPDM）など目的に応じて組合せを自
由に選択できます。
使いやすい常時閉、常時開
使用可能な共用形。（C.O.）
分解・組付は短時間でOK。
高粘度（500mm2/s）制御可能。

●
オリフィス径（記号）
型式表示方法
表q 型式－オリフィス－管接続口径
4
型式
ブラケット
無記号
※B
なし
ブラケット付
※ SUSボディ仕様はブラケット付のみとなります。
ねじの種類
無記号
T
F
N
Rc
NPTF
G
NPT
オリフィス記号
1
2
3
4
1.5mm
2.2mm
3mm
4mm
※ 適用は下表qを参照ください。
弁形式／ボディ形状
4 共用形（C.O.）/単体
管接続口径
01
02
03
※ 適用は下表qを参照ください。
VXA32
VXA31
1 8
1 4
3 8
手配方法
（例）VXA31シリーズ、オリフィス径1.5mm、Rc    の場合
（型式）VXA3114-01
1 8
流体名とオプション
流体名（用途）
真空（1.3×10－1Paまで）
重油（60℃まで）
ノンリーク（10－6Pa·m3/s）
ブレーキオイル
水（60℃まで）
オプション記号とボディ材質
ブラス SUS
V M
シリコンオイル A H
A H
V M
絶縁油 A H
B P
A H
注）オプション記号V、Mのリーク量（10－6Pa·m3/s）は圧
力差0.1MPaの場合の値です。